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Lugupeetud Eesti Vabariigi peaminister  

Lugupeetud Vabariigi valitsuse liikmed  

Lugupeetud Riigikogu kultuurikomisjoni liikmed  

 

Täna, kui Eesti inimarengu aruanne (EIA) 2026 „Haridus ühiskonna peeglis” toob välja Eesti 
politsei andmed, on noorte jaoks kõige riskantsem aeg koolipäeviti kella 14–20 vahel. Just sel 
ajal pannakse alaealiste poolt toime enim õigusrikkumisi. See on ühtlasi huvihariduse ajaaken. 
Siit järeldub selgelt, et huviharidus ja huvitegevus on noorte elus üliolulised ning igal juhul tuleb 
noortele  tagada võimalused sportida ja tegeleda huvialadega. Paraku liigume  hoopis 
vastupidises suunas. 

Hetkel  on kooskõlastusringil Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumi algatatud eelnõu 
“Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse muutmise ja sellega seonduvalt teiste seaduste muutmise 
seadus (toetuste tõstmine kohaliku omavalitsuse üksuste tulubaasi).   

Eelnõu eesmärk on õige: suurendada kohalike omavalitsuste finantsautonoomiat, aga 
murekoht on selles, et kohaliku omavalitsuse korralduse seadus ei kohusta täna KOV-e tagama 
huvihariduse ja huvitegevuse kättesaadavust, vaid üksnes seda korraldama.  

Kui riiklik huvihariduse ja huvitegevuse toetus suunata  tulubaasi ilma 
sihtfinantseerimiskohustuseta, siis huvihariduse jaoks tähendaks selline muudatus suurt 
tagasilööki, sest riikliku lisarahastuse toel on loodud toimivad süsteemid paljudes KOV-des ja 
kui rahastus katkeks, siis laguneb ka loodu.  Oluline on edendada korraga mõlemat, nii 
omavalitsuste autonoomiat kui ka huvihariduse kättesaadavust - seega tänane lahendus oleks 
riikliku huvihariduse ja huvitegevuse toetuse sihtotstarbeliseks jätmine, kuni jõustub uus valmiv 
noortevaldkonna seadus, milles kirjeldatakse ära kohalike omavalitsuste kohustused 
huvihariduse ja huvitegevuse tagamiseks.  Näide sellise olukorra lahendamiseks on olemas ; 
Kultuuriministeerium ja minister Heidy Purga, kes seisis selle eest, et kultuuriranitsa toetus 
jääks sihtotstarbeliseks. 

Palume üheskoos, et riigi sõnad ja teod käiksid käsikäes ja et huvihariduse ja noortevaldkonna 
rahastus oleks jätkusuutlik ja järjepidev.  

 

Pöördumisele on allakirjutanud 

Eesti Tantsuhuvihariduse Liit 

Eesti Kunstikoolide Liit  

Eesti Huvikoolide Liit  

Eesti Erahuvikoolide Liit  

Eesti Teadushuvihariduse Liit  


